Администрация муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 36 от  26.01.2023

г. Оленегорск
Об установлении публичных сервитутов

В соответствии со статьями 23, 39.37,39.38, 39.42, 39.43, 39.45, 39.46 Земельного кодекса Российской
Федерации, ст. 3.3, 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 №137-ФЗ «О введении в действие Земельного
кодекса Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной территорией, принятым решением Совета депутатов города
Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, постановлением Администрации города Оленегорска от 07.11.2016 №
466 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача
разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в собственности муниципального
образования город Оленегорск с подведомственной территорией, а также земельных участков,
государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории муниципального
образования город Оленегорск с подведомственной территорией, без предоставления земельных участков и
установления сервитута», постановляю:

1. Установить публичные сервитуты в интересах ПАО «Россети Северо-Запад», для использования в целях
размещения объекта электросетевого хозяйства:

2. Установить срок публичного сервитута, указанного в пункте 1 настоящего постановления, 49 лет.
3. Плата за публичный сервитут не устанавливается.
4. Отделу земельных отношений в составе Комитета по управлению муниципальным имуществом

Администрации муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской
области (Денисова А.В.) обеспечить регистрацию прав в Управлении Росреестра по Мурманской области.

5. Публичный сервитут, указанный в пункте 1 настоящего постановления, считается установленным со дня
внесения сведений о них в Единый государственный реестр недвижимости.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда» и сетевом издании
GAZETAZAPRUDA в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления на Комитет по управлению муниципальным
имуществом Администрации муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией
Мурманской области.

И.Н.Лебедев,
глава города Оленегорска.

№
п/п

Цель
установления

публичного
сервитута

Кадастровый номер
земельного участка, в
отношении которого
испрашивается публичный
сервитут

Адрес или иное описание местоположения
земельного участка (участков), в отношении
которого испрашивается публичный сервитут

1 ВЛ-10кВ Л-102
ПС 35 - КТП 302

51:00:0000000:90 Мурманская обл., МО Ловозерский р-н
51:02:0060101:7 Мурманская обл., МО Ловозерский р-н

51:00:0000000:8 Мурманская обл., на земельном участке
расположено Мончегорское лесничество

51:02:0060101:2 Мурманская обл., МО Ловозерский р-н